COMUNICADO SOBRE A ENTREGA DE AVALIAÇÕES DO 1º TRIMESTRE LETIVO/2023

Estimadas famílias,

É com alegria que comunicamos o encerramento do 1º trimestre letivo de 2023. A entrega de resultados
acontecerá exclusivamente de forma digital, com o objetivo de modernizar e otimizar nossos processos, o
recebimento do mesmo, se dará exclusivamente pelo PROESC (portal do Colégio), a partir das 18hs de sexta-feira,
dia 02 de junho.

Porém, manteremos a nossa tradicional reunião individual com os professores. Os atendimentos
acontecerão por ordem de chegada, conforme cronograma abaixo e terão duração prevista de 10 minutos.

6º, 7º, 8º, 9º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL II E ENSINO MÉDIO: DIA 03 DE JUNHO (SÁBADO), DAS 8H30 ÀS 10H.

Nas salas de aula do prédio do Ensino Fundamental II e Ensino Médio, os professores estarão à disposição
para atendimento e prestação de esclarecimentos aos pais quanto ao rendimento escolar de seus filhos.

ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º: DIA 03 DE JUNHO (SÁBADO), DAS 10H15 ÀS 11H45.

As professoras do 1º ao 5º ano receberão os pais nas salas de aula do prédio do Ensino Fundamental II e
Ensino Médio/Ginásio, localizado na rua Capistrano de Abreu, 229.

• Turma 11 - Professora Ana Caroline
• Turma 12 - Professora Karen
• Turma 14 - Professora: Andressa
• Turma 21 - Professora Andréia
• Turma 22 - Professora Dirleia
• Turma 31 - Professora Daniela

• Turma 32 - Professora Lidiane
• Turma 41 - Professora Márcia
• Turma 42 - Professora Fernanda
• Turma 51 - Professora Débora
• Turma 52 - Professora Márcia

Este será um momento para a conversa com os/as professores(as) sobre o desempenho dos estudantes,
portanto, solicitamos que os pais compareçam! A parceria entre escola e família é muito importante, para o pleno
desenvolvimento das nossas crianças e adolescentes!

Na data também teremos a primeira edição da Feira do Empreendedor, que tem por objetivo incentivar
estudantes e seus familiares na divulgação de seus pequenos negócios. Prestigie nosso evento, também!

Lembrando que a entrega das avalições da Educação Infantil acontece semestralmente, e o comunicado sobre
a entrega será enviado posteriormente.

Atenciosamente,

Equipe Diretiva do Colégio Luterano Concórdia